
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.482 DEL 30-03-2021

Registro Generale 521

Matelica, li 08-04-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RECUPERO PATRIMONIO COMUNALE 2019. VARIAZIONE
QUADRO ECONOMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Vista la Determina n° 1251 del 12.09.2020 con cui si approva il progetto
esecutivo di "Recupero patrimonio comunale 2019" che prevede il seguente quadro
economico:

LAVORI Parziali  Totali
Lavori a base di gara €. 19.119,82
Oneri sicurezza €. 841,60
TOTALE LAVORI €. 19.961,42

SOMME  A  DISPOSIZIONE

Iva 22% sui lavori  € 4.391,51

Interventi manutenzione scuola Bellini € 13.500,00

Coordinatore sicurezza iva e cassa compresi € 1.600,00

Oneri tecnici per pratica antincendio, linea vita, ecc. € 2.000,00

Opere di adattamento mensa plesso ITCG iva compresa € 33.540,72
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 223,57
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 72,51
Opere in economia, ecc.. iva compresa € 19.986,86

Totale B € 72.315,17 € 72.315,17
Totale A+B € 92.276,59

Vista la Determinazione n.1937 del 18.12.2020 con cui si approva la variazione di
quadro finale redatta in data 18.12.2020 secondo il seguente schema:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

QUADRO DI PROGETTO
VARIAZIONE QUADRO

FINALE

LAVORI A MISURA

Importo lavori soggetti a
ribasso € 19.119,82

ribasso d'asta del  26,997%

importo lavori ribassato € 12.637,21

oneri per la sicurezza € 841,60 € 841,60

IMPORTO LAVORI € 19.961,42 € 19.961,42 € 13.478,81 € 13.478,81

SOMME A DISPOSIZIONE

Fondo incentivazione art.113
comma 2 € 223,57 € 223,57
Fondo incentivazione art.113
comma 4 € 72,51 € 79,85
Oneri tecnici per pratica
antincendio, linea vita , ecc € 2.000,00 € 2.000,00
Opere per adattamento mensa
iva compresa € 33.540,72 € 28.404,52
Interventi di manutenzione
impianti, ecc. Scuola Bellini
iva compresa € 13.500,00 € 13.500,00
Fornitura ed opere in
economia, IVA compresa € 16.986,86 € 31.624,50
Coord. Sicurezza (iva comp.) € 1.600,00 € 0,00
IVA 22% sui lavori € 4.391,51 € 2.965,34

SOMMANO € 72.315,17 € 72.315,17 € 78.797,78 € 78.797,78

TOTALE € 92.276,59 € 92.276,59

Visto il nuovo quadro economico, redatto in data marzo 2021 per l'utilizzo delle
economie necessarie all'esecuzione di interventi di manutenzione su coperture di locali
tecnici a servizio degli edifici comunali  come sotto riportato:

descrizione Importo €.
LAVORI 13.478,81

IVA SU LAVORI 2.965,34
Interventi manutenzione scuola Bellini 13.500,00
Opere di adattamento mensa plesso ITCG iva compresa 28.404,52



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 223,57
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% 79,85

Opere in economia, ecc.. iva compresa

sicurezza capannone comunale 1.793,40

Mosaici 8'942,67

analisi chimiche 1.268,19

Lavori scala veterinaria 3.000,00

Intervento carpenteria metallica prefabbricato Via
Bellini (ex officina) e Palazzetto dello Sport 1.756,80

scala loggiato 1.857,45

pavimento loggiato 6.862,50

chiusura pannelli in legno loggiato 1.822,19
interventi di manutenzione su  coperture locali tecnici

edifici comunali 6'321,00

sommano 33.624,50 33.624,50

92.276,59

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 15 del 29.04.2020 con il quale è stato attribuito le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

approvare la variazione del quadro economico del progetto di "Messa in sicurezza
patrimonio comunale 2019 come sotto indicato:

descrizione Importo €.
LAVORI 13.478,81

IVA SU LAVORI 2.965,34
Interventi manutenzione scuola Bellini 13.500,00
Opere di adattamento mensa plesso ITCG iva compresa 28.404,52
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 223,57
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% 79,85

Opere in economia, ecc.. iva compresa

sicurezza capannone comunale 1.793,40

Mosaici 8'942,67

analisi chimiche 1.268,19

Lavori scala veterinaria 3.000,00

Intervento carpenteria metallica prefabbricato Via
Bellini (ex officina) e Palazzetto dello Sport 1.756,80

scala loggiato 1.857,45

pavimento loggiato 6.862,50

chiusura pannelli in legno loggiato 1.822,19
interventi di manutenzione su  coperture locali tecnici

edifici comunali 6'321,00

sommano 33.624,50 33.624,50

92.276,59



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- dare atto che la somma di €. 92'276,59 non varia l'impegno già assunto  al cap.
2532/1

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-04-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


